HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XẴ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHÒ HÒ CHÍ MINH Đôc lâp - Tư do - Hanh phúc'

Số: 4 9 /2017/NQ-HĐND Thành phổ Hồ Chí Minh, ngày thảng 12 năm 2017

NGHỊ QUYẾT
về nâng mức hỗ trợ đối với khu phố, ấp, tổ dân phố, tể nhân dânệ

HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN THÀNH PHÓ HỒ CHÍ MINH
KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ SÁU

(Từ ngày 04 đến ngày 07 tháng 12 năm 2017)

Căn cứ Luật Tố chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 06 năm 2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 06 năm 2015;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 06 năm 2015;

Căn cứ Nghị định sổ 92/2009/NĐ-CP ngày 22 thảng 10 năm 2009 của
Chính phủ về chức danh, số lượng, một sổ chế độ, chính sách đối với cản bộ, công
chức ở xã, phường, thị trấn và những người hoạt động không chuyên trách ở cấp
xã; Nghị định số 29/2013/NĐ-CP ngày 08 thảng 4 năm 2013 của Chỉnh phủ sửa
đoi, bo sung một sổ điều của Nghị định số 92/2009/NĐ-CP ngày 22 thảng 10 năm
2009 của Chinh phủ về chức danh, số ỉượng, một sổ chế độ, chỉnh sách đoi với
cản bộ, công chức ở xã, phường, thị trấn và những người hoạt động không chuyên
trách ở cấp xã;

Căn cứ Thông tư sổ 04/2012/TT-BNV ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ
Nội vụ hướng dẫn về to chức và hoạt động của thôn, tố dân phổ;

Xét Tờ trình sổ 7425/TTr-UBND ngày 02 tháng 12 năm 2017 của ủy ban
nhân dân thành phổ về nâng mức hô trợ đổi với khu phổ, ấp, tổ dân phố, tố nhân
dân; Báo cảo thẩm tra so 714/BC-HĐND ngày 02 tháng 12 năm 2017 của Ban
Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân thành phổ và ỷ kiến thảo luận của đại biểu
Hội đồng nhân dân thành phố tại kỳ họp.

QƯYỂT NGHỊ:

Điều 1. Chấp thuận nâng mức hỗ trợ đối với khu phố, ấp, tổ dân phố, tổ
nhân dân, cụ thể:

- Nâng mức khoán hồ trợ hoạt động của khu phố, ấp từ 1.500.000
đồng/tháng lên mức 2.500.000 đồng/tháng.

- Hỗ trợ mỗi tổ dân phố, tổ nhân dân là 200.000 đồng/tháng (hỗ trợ đối với
người làm công tác tổ trưởng, tổ phó tổ dân phố, tổ nhân dân).

1

Điều 2. ủy ban nhân dân thành phố có trách nhiệm chỉ đạo, hướng dẫn cụ
thể để triển khai và tổ chức thực hiện Nghị quyết này, đảm bảo tính công khai,
minh bạch và kịp thời.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố, các Ban, các Tổ đại
biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố giám sát chặt chẽ quá trình tổ chức
triển khai thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh khóa
IX, kỳ họp thứ sáu thông qua ngày 07 tháng 12 năm 2017 và có hiệu lực từ ngày
01 tháng 01 năm 2018. Bãi bỏ nội dung quy định mức khoán hỗ trợ kinh phí hoạt
động hàng tháng đối với khu phố, ấp tại Khoản 3.1, Điều 1, Nghị quyết số
11/2014/NQ-HĐND ngày 11 tháng 9 năm 2014 của Hội đồng nhân dân thành phổ./.

Nơi nhận:
- ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Văn phòng Quốc hội; Ban Công tác đại biểu QH;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Nội vụ; Bộ Tài chính;
- Cục kiểm tra văn bản - Bộ Tư pháp;
- Thường trực Thành ủy;
- Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố;
- Thường trực ủy ban nhân dân thành phố;
- Ban Thường trực ƯB. MTTQ VN TP;
- Đoàn Đại biểu Quốc hội TP;
- Đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố;
- Văn phòng Thành ủy;
- Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội thành phố;
- Văn phòng UBND thành phố: cvp, PVP;
- Các sở, ban, ngành thành phố;
- Thường trực HĐND, UBND, MTTQ các quận, huyện;
- Trung tâm Công báo thành phố;
- Văn phòng HĐND thành phố: CVP, PVP;
-Lưu: VT,(P.TH-TÚ).

2